MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 49, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 08/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 04/2018/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de

Execução
Valor

Liga Acadêmica de Anatomia

Clínica e Cirúrgica
Prof. Thiago Pauluzi Justino FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Liga Acadêmica de Pediatria Prof. Thiago Pauluzi Justino FCS

01/04/2017

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Liga Acadêmica Murched Omar

Taha de Técnica Operatória e

Cirurgia Experimental

(LAMOTTOCE)

Prof. Rogério Massaru

Watanabe
FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Liga da Saúde Coletiva
Prof.ª Ana Paula Dossi de

Guimarães e Queiroz
FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

VestFísica: Construção de Jogos

Didáticos com Questões de

Vestibulares de Física

Prof.ª Ziani de Souza Schiaber FACET

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Liga Acadêmica de Medicina

Intensiva e Cardiologia da Grande

Dourados

Prof.ª Luciana Fatureto Borges FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Liga Acadêmica de Neurologia da

Grande Dourados

Prof.ª Elisabete Castelon

Konkiewitz
FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Liga Acadêmica de Doenças da

Imunidade da Grande Dourados
Prof.ª Márcia Midori Shinzato FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Liga Acadêmica de Oncologia

Vinícius Soares Cerávolo –

LAOVSC

Prof. Aroldo Henrique

 da Silva Boigues
FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício